8:19 Behold the voice of the cry of the daughter of my people because of them that dwell in a far country: Is not the LORD in Zion? is not her king in her? Why have they provoked me to anger with their graven images, and with strange vanities?

8:20 The harvest is past, the summer is ended, and we are not saved.

8:21 For the hurt of the daughter of my people am I hurt; I am black; astonishment hath taken hold on me.

8:22 Is there no balm in Gilead; is there no physician there? why then is not the health of the daughter of my people recovered?

9:1 Oh that my head were waters, and mine eyes a fountain of tears, that I might weep day and night for the slain of the daughter of my people!

9:2 Oh that I had in the wilderness a lodging place of way-faring men; that I might leave my people, and go from them! for they be all adulterers, an assembly of treacherous men.

9:3 And they bend their tongues like their bow for lies: but they are not valiant for the truth upon the earth; for they proceed from evil to evil, and they know not me, saith the LORD.

9:4 Take ye heed every one of his neighbour, and trust ye not in any brother: for every brother will utterly supplant, and every neighbour will walk with slanders.

9:5 And they will deceive every one his neighbour, and will not speak the truth: they have taught their tongue to speak lies, and weary themselves to commit iniquity.

gabo eos ait Dominus non est uua in uitibus et non sunt ficus in ficulnea folium defluxit et dedi eis quae praetergressa sunt 8:14 quare sedemus conuenite et ingrediamur ciuitatem munitam et sileamus ibi quia Dominus noster silere nos fecit et potum dedit nobis aquam fellis peccauimus enim Domino 8:15 expectauimus pacem et non erat bonum tempus medellae et ecce formido 8:16 a Dan auditus est fremitus equorum eius a uoce hinnituum pugnatorum eius commota est omnis terra et uenerunt et deuorauerunt terram et plenitudinem eius urbem et habitatores eius 8:17 quia ecce ego mittam uobis serpentes regulos quibus non est incantatio et mordebunt uos ait Dominus 8:18 dolor meus super dolorem in me cor meum maerens 8:19 ecce uox clamoris filiae populi mei de terra longinqua numquid Dominus non est in Sion aut rex eius non est in ea quare ergo me ad iracundiam concitauerunt in sculptilibus suis et in uanitatibus alienis 8:20 transiit messis finita est aestas et nos saluati non sumus 8:21 super contritionem filiae populi mei contritus sum et contristatus stupor obtinuit me 8:22 numquid resina non est in Galaad aut medicus non est ibi quare igitur non est obducta cicatrix filiae populi mei